* In Tertia Col.
lett. viii

dentiū justitiam tuæ partis, per testes videbatur probare quod Mediolanum. Archiepiscopus omnia quæ præmissa sunt à lexaginta annis. intrâ possederat inconcuse. Verum contra præscriptio-nes hujusmodi dictus Abbas interrupcio-nem mediij temporis civilem pariter & naturalem objicit. Olim enim Gozovio quondam Comite à Federico Imp. su-per his judice delegato, cùm post cita-tiones legitimas Mediolan. Archiepiscopus se conrumaciter absentasset, pro monasterio fuit lata sententia, & ipsius nomine corporalis possessio assignata, quam per sex annos & amplius habitam in bello Mediolan. asserebat amissam. An. 1162. per quod allegabat præscriptionem ci-viliter & naturaliter interruptam. Porro ad exceptionem præmissam sæpedictus procurator tuus taliter replicabat, quod bona memoria Io. Anagninus sanctæ Mariæ in porticu Diac. Cardinalis, pos-tea sancti Marti Presbyter, & tandem Episcopus Prænestinensis, tunc aposto-licæ sedis Legatus, attendens quām bar-barica feritate & insatiabili odio Eccle-siam & civitatem Mediolan. Federicus Imperator funditus vellet evertere, at-que in supremam redigere servitutem, quicquid ipse vel aliquis judex seu mi-nisterialis ejus in Ecclesiæ, Clericos, vel cives Mediolan. statuerant tempore illo, in irritum revocavit. cuius factum fel-icis recordationis Alexander Papa præ-decessor noster approbans, confirmavit. unde quod à prefato Comite factum fuerat in odium Mediolanensem, quos dictus Imperator acrius infestabat, Me-diolanensi Ecclesiæ præmissa ratione non poterat præjudicium generare. Porro rationem hujusmodi pars adversa frivo-lam reputabat, cùm factæ causa nulla juris constitutione fieri possint infectæ. Cùm autem super his quæ præmisimus in nostra & fratribus nostrorum præsentia fuisset diutiū litigatum, quia legitimè probatum non fuerat ea quæ peteban-tur ad monasterium pertinere, de com-muni fratribus nostrorum consilio ab im-petitione ipsius prefatum procuratorem tuum nomine tuo & Mediolan. Ecclesiæ sententialiter duximus absolvendum: quoniam cùm obscura sunt jura par-tium, confuevit contra eum qui peritor est judicari. Super manso vero de Curte Baveni, quod ab antedicto Episcopo Veronen. fuit ipsi monasterio per diffini-

tionis calculum in possessorio judicio attributum, nos quoque eidem cœnobio procuratorem ipsum nomine tuo & Mel-diolanensis Ecclesiæ in peritorio judicio auctoritate judicaria condemnamus, cū liquidò sit probatum quod dictum mo-nasterium mansum ipsum longissimo tempore quiete possedit, in ea parte per-petuum sibi silentium imponentes. Ce-terum auctoritate apostolica districtius inhibemus ne tu vel tuorum quilibet successorum ad res & possessiones & ju-ra prædicti monasterij manus extendar, præter id quod de portu, honore, di-strictu, & jurisdictione à nobis est sen-tentialiter diffinitum. Nulli ergo &c. absorptionis, inhibitionis, & diffinitionis &c. Datum Laterani XVI. Kal. Maij.

In eundem ferè modum scriptum est G. Abatti de Scozula.

CONVENTVI DE CONCHIS.

Cum super abbatia monasterij ve-stri inter vos & S. quondam Ab-batem olim fuisset quæstio diutiū agi-tata, partibus tandem ad nostram præ-sentiam accendentibus dilectum filium nostrum H. sancti Eustachij Diac. Cardi-dedimus auditorem: in cuius præsentia pro ipso S. taliter fuit allégatum, quod cùm dilectus filius noster I. tt. sanctæ Pudentianæ Presbyter Cardinalis, tunc apostolicæ sedis Legatus, intrasset Nor-manniam, & super statu ipsius abbatia-cum Abbatæ ac fratribus inquisitionem habuerit diligentem, nihil reprehensio-ne dignum invenit ibidem; sicut ex lite-ris bona memoria C. Papæ prædecesso-ris nostri evidenter appetet, quibus ipsius Cardinalis confessio est inserta. Eo verò postmodum ab ipso monasterio re-cedente, literæ ipsius ad dilectos filios Troarnensem Abbatem & Priorem sanctæ Barbaræ fraudulenter obtentæ fue-runt super inquisitione Abbatis & to-tius monasterij facienda, nulla data in-quisitoribus potestate in Abbatem ali-iquid statuendi, quemadmodum ex testi-monio ejusdem Card. colligitur eviden-ter. Prædictis ergo inquisitoribus ac-cedentibus ad monasterium memoratum; & volentibus fines mandati excedere in facienda inquisitione, juris ordine non servato, idem Abbas, antequam inqui-sitio fortiteretur effectum, sedem apost. appellavit; & quamvis iter arripuisse ad

Y iij

Epist. 38.
Quæstio inter
eos & Abbatem
monasterij de
Conchis sen-
tentia dif-
finitur.
Cap. Cùm su-
peri. De off. jud.
deleg.